el Acuerdo 015 de 2013 de la Comisión Rectora, y han obtenido una evaluación técnica favorable, evaluación
realizada por el panel de expertos de conformidad con el Art. 26 de la Ley 1530 de 2012, solicitando recursos del
Fondo de Ciencia Tecnología e Innovación del SGR por la suma de ciento un mil ciento cincuenta y un millones
seiscientos veinticuatro mil ciento trece pesos ($101.151.624.113). El valor total de los proyectos equivale a la
suma de ciento veintisiete mil ciento ochenta millones trescientos cincuenta y cinco mil quinientos veintisiete
pesos ($127.180.355.527).

La Directora (E) de COLCIENCIAS propone aprobar los proyectos sometidos a consideración de los miembros
del OCAD, excepto el presentado por el Departamento de Arauca, considerando que existen una iniciativa
similar solicitando recursos a los demás fondos del Sistema General de Regalias y considera necesario realizar